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Mercado Global

Segmentos Variacion Acumulado

2024

Livianos y Medianos 25.416 27.626 -8,0% 25.416
Camiones 996 1.225 -18,7% 996

26.412 28.851 -8,5% 26.412

8 Livianos y Medianos 87.714 79.022 11,0% 87.714

$°1 " Camiones 3.136 2.824 11,0% 3.136

5 Total Usados

Global 117.262 110.697 5,9% 117.262

Acumulado Variacion

2023 Acumulada
27.626 -8,0%
1.225 -18,7%
28.851 -8,5%
79.022 11,0%
2.824 11,0%

110.697 5,9%

Participacion Segmentos Mercado Global Enero 2024

21,67%

\

74,80% 0,85%

Livianos y Medianos
Nuevos

Livianos y Medianos
Usados

Camiones Nuevos

2,67%
v

Camiones Usados



Razon Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Enero Por cada vehiculo nuevo
inscrito, se transfirieron 3,5

vehiculos usados en Enero
141.237 25.386 5,6 de 2024.

Transferencias Inscripciones

Razdén
Usados Nuevos

100.550 37.845 2,7

79.022 27.626 2,9

87.714 25.416 3,5

Transferencias

En Enero de 2024 se transfirieron

87.7 14 vehiculos usados.

Inscripciones

Durante Enero de 2024 se

inscribieron 25.416

vehiculos nuevos




Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM



Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (0]4 Nov Dic A Enero
Afo 2023 27.626 | 25.909 | 37.544 | 19.883 | 26.149 23.238 24.157 29.119 26.813 | 25.526 | 26.199 | 27.405 27.626
Afo 2024 25.416 25.416

% Var. -8,0% -8,0%

Dif. Unids. -2.210 -2.210
% Var. Acum -8,0%
Dif. Acum. -2.210

Diferencia en
Unidades

-2.210

Unidades Variacion I
| [a
-8,0%

25.416




Livianos y Medianos nuevos por Categoria Enero

Enero

2023 Diferencia Variacion

Categoria

iy

Pasajeros 5.694 5.955 -261 -4,4%

o, 11.655 11.830 -175 -1,5% 6-.
Camionetas 5.721 8.397 -2.676 -31,9% '6..‘
Comerciales 2.346 1.444 902 62,5% &
Totales 25.416 27.626 -2.210 -8,0%
Participacion Enero 2024 Participacién Enero 2023
Comerciales Comerciales
5,2% 02%

Pasajeros
21,6%

Pasajeros
22,4%

Camionetas
30,4%

Camionetas
22,5%



Acumulado en Unidades

40.000 37.845 demee e Acumu |a d o
35.000 é . o
10,000 17,626 L'as: mscnpaongs de vehiculos
’e 000 25.386 25.416 Livianos y Medianos nuevos,
25000 presentan una disminucién de
o0 2.210 unidades con respecto al
mismo periodo del afo 2023

10.000
5.000

0
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Ranking

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero ... Participacion Participacion
Variacion

2023 2024 2023 2023 Variacion

{NTOYOTA 2.408 2.302 4,6% 9,5% 8,3% 1 2.408 2.302 4,6% 9,5% 8,3%
PA CHEVROLET 1.683 1.971 -14,6% 6,6% 7,1% 2 1.683 1.971 -14,6% 6,6% 7,1%
ERHYUNDAI 1.648 1.693 -2,7% 6,5% 6,1% 3 1.648 1.693 -2,7% 6,5% 6,1%
LM PEUGEOT 1.465 1.665 -12,0% 5,8% 6,0% 4 1.465 1.665 -12,0% 5,8% 6,0%
SN SUZUKI 1.428 1.309 9,1% 5,6% 4,7% 5 1.428 1.309 9,1% 5,6% 4,7%
CH KIA 1.381 1.111 24,3% 5,4% 4,0% 6 1.381 1.111 24,3% 5,4% 4,0%
YA MITSUBISHI 1.247 1.643 -24,1% 4,9% 5,9% YA MITSUBISHI 1.247 1.643 -24,1% 4,9% 5,9%
M FORD 1.230 861 42,9% 4,8% 3,1% N FORD 1.230 861 42,9% 4,8% 3,1%
CAMG 960 1.334 -28,0% 3,8% 4,8% CBMG 960 1.334 -28,0% 3,8% 4,8%
“DANISSAN 934 1.436 -35,0% 3,7% 5,2% IANISSAN 934 1.436 -35,0% 3,7% 5,2%
k8 CHANGAN 771 887 -13,1% 3,0% 3,2% 8 CHANGAN 771 887 -13,1% 3,0% 3,2%
iPACITROEN 768 512 50,0% 3,0% 1,9% “PJCITROEN 768 512 50,0% 3,0% 1,9%
3 MAXUS 730 753 -3,1% 2,9% 2,7% (£} MAXUS 730 753 -3,1% 2,9% 2,7%
‘S MAZDA 715 754 -5,2% 2,8% 2,7% LA MAZDA 715 754 -5,2% 2,8% 2,7%
L3 CHERY 597 1.280 -53,4% 2,3% 4,6% N CHERY 597 1.280 -53,4% 2,3% 4,6%
[FGREAT WALL 584 572 2,1% 2,3% 2,1% N GREAT WALL 584 572 2,1% 2,3% 2,1%
17 I\« 532 1.043 -49,0% 2,1% 3,8% WAJAC 532 1.043 -49,0% 2,1% 3,8%
iERVOLKSWAGEN 492 629 -21,8% 1,9% 2,3% ik JVOLKSWAGEN 492 629 -21,8% 1,9% 2,3%
‘ERHAVAL 474 364 30,2% 1,9% 1,3% ‘EAHAVAL 474 364 30,2% 1,9% 1,3%
PIRSUBARU 426 420 1,4% 1,7% 1,5% »JINSUBARU 426 420 1,4% 1,7% 1,5%
»ANOPEL 379 250 51,6% 1,5% 0,9% 7ABOPEL 379 250 51,6% 1,5% 0,9%
»»AJETOUR 328 98 234,7% 1,3% 0,4% »#NJETOUR 328 98 234,7% 1,3% 0,4%
PERFOTON 302 364 -17,0% 1,2% 1,3% FOTON 302 364 -17,0% 1,2% 1,3%
vZ8 DFSK 284 477 -40,5% 1,1% 1,7% 7Z 3 DFSK 284 477 -40,5% 1,1% 1,7%
PERRENAULT 282 242 16,5% 1,1% 0,9% RENAULT 282 242 16,5% 1,1% 0,9%
OTRAS 3.368 3.656 -7,9% 13,3% 13,2% OTRAS 3.368 3.656 -7,9% 13,3% 13,2%
TOTAL 25.416 27.626 -8,0% 100,0% 100,0% TOTAL 25.416 27.626 -8,0% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

2.048Unidades Inscritas
9,5% Participacion en el mercado

Toyota ‘

TOYOTA

1.683 Unidades inscritas
6,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

HYUNDAI
‘ 6,5%

Hyundai
1.648 Unidades inscritas
6,5% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 34,0% | \I\QITSUBIS :

FORD \ 4,9%

10 Marcas 56,6%

NISSAN

15 Marcas 70,7% 3,7% 3.8%
20 Marcas 80,6%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero ... Participacion Participacion
Variacion

2023 2024 2023 2023 Variacion

‘8 SUZUKI 1.310 1.133 15,6% 23,0% 19,0% 1.310 1.133 15,6% 23,0% 19,0%
PR HYUNDAI 773 687 12,5% 13,6% 11,5% »AAHYUNDAI 773 687 12,5% 13,6% 11,5%
N KIA 735 481 52,8% 12,9% 8,1% 735 481 52,8% 12,9% 8,1%
N CHEVROLET 362 234 54,7% 6,4% 3,9% LS CHEVROLET 362 234 54,7% 6,4% 3,9%
N TOYOTA 337 301 12,0% 5,9% 5,1% 337 301 12,0% 5,9% 5,1%
N JAC 246 582 -57,7% 4,3% 9,8% 246 582 -57,7% 4,3% 9,8%
7AINISSAN 242 511 -52,6% 4,3% 8,6% 242 511 -52,6% 4,3% 8,6%
M CITROEN 217 209 3,8% 3,8% 3,5% N CITROEN 217 209 3,8% 3,8% 3,5%
CAMG 215 364 -40,9% 3,8% 6,1% CBMG 215 364 -40,9% 3,8% 6,1%
‘Ll CHANGAN 212 99 114,1% 3,7% 1,7% (1 CHANGAN 212 99 114,1% 3,7% 1,7%
“EROPEL 139 37 275,7% 2,4% 0,6% k8 OPEL 139 37 275,7% 2,4% 0,6%
“PAPEUGEOT 124 582 -78,7% 2,2% 9,8% «PAPEUGEOT 124 582 -78,7% 2,2% 9,8%
{EFHONDA 112 18 522,2% 2,0% 0,3% {EXHONDA 112 18 522,2% 2,0% 0,3%
‘S MAZDA 107 75 42,7% 1,9% 1,3% LA MAZDA 107 75 42,7% 1,9% 1,3%
‘LY RENAULT 89 117 -23,9% 1,6% 2,0% RENAULT 89 117 -23,9% 1,6% 2,0%
R KAIYI 80 1 7900,0% 1,4% 0,0% KAIYI 80 1 7900,0% 1,4% 0,0%
iy AVOLKSWAGEN 80 93 -14,0% 1,4% 1,6% VAVOLKSWAGEN 80 93 -14,0% 1,4% 1,6%
E3BMW 73 115 -36,5% 1,3% 1,9% BMW 73 115 -36,5% 1,3% 1,9%
‘ESKODA 29 41 -29,3% 0,5% 0,7% ‘N SKODA 29 41 -29,3% 0,5% 0,7%
»LNMERCEDES BENZ 24 44 -45,5% 0,4% 0,7% MERCEDES BENZ 24 44 -45,5% 0,4% 0,7%
AR DFSK 23 - - 0,4% - 7ARDFSK 23 - - 0,4% -
PAFIAT 23 53 -56,6% 0,4% 0,9% P¥AFIAT 23 53 -56,6% 0,4% 0,9%
»ERAUDI 22 22 0,0% 0,4% 0,4% PERAUDI 22 22 0,0% 0,4% 0,4%
PZAMINI 19 11 72,7% 0,3% 0,2% PZAMINI 19 11 72,7% 0,3% 0,2%
P CUPRA 16 - - 0,3% - 73 CUPRA 16 - - 0,3% -
OTRAS 85 145 -41,4% 1,5% 2,4% OTRAS 85 145 -41,4% 1,5% 2,4%
TOTAL 5.694 5.955 -4,4% 100,0% 100,0% TOTAL 5.694 5.955 -4,4% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Pasajeros
Top 3 Ranking Acumulado

Suzuki
1.310 Unidades Inscritas
23,0% Participacion en el mercado

‘ Participacion Mercado Acumulado

CHANGAN SUZUKI
3,7% 23,0%

773 Unidades inscritas
13,6% Participacion en el mercado

Hyundai ‘

Jac MG
735 Unidades inscritas 3,8%
12,9% Participacion en el mercado

CITROEN
3,8% HYUNDAI
NISSAN 13,6%
. . .7 4,3%
Distribucion del Mercado JAC
4,3%
5 Marcas 61,8% oY
5,9%
10 Marcas 81,6%
15 Marcas 91,7%

20 Marcas 96,7%



Ranking SUV

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero ... Participacion Participacion
Variacion

2023 2024 2023 2023 Variacion

‘NTOYOTA 1.219 1.203 1,3% 10,5% 10,2% 1 1,3% 10,5% 10,2%
YAICHEVROLET 975 1.101 -11,4% 8,4% 9,3% 2 975 1.101 -11,4% 8,4% 9,3%
ERHYUNDAI 770 692 11,3% 6,6% 5,8% 3 770 692 11,3% 6,6% 5,8%
LAMG 745 970 -23,2% 6,4% 8,2% 4 745 970 -23,2% 6,4% 8,2%
SN KIA 674 530 27,2% 5,8% 4,5% 5 674 530 27,2% 5,8% 4,5%
(N CHERY 596 1.278 -53,4% 5,1% 10,8% 6 596 1.278 -53,4% 5,1% 10,8%
YA PEUGEOT 565 526 7,4% 4,8% 4,4% 7 565 526 7,4% 4,8% 4,4%
M FORD 529 420 26,0% 4,5% 3,6% 8 529 420 26,0% 4,5% 3,6%
N MAZDA 510 450 13,3% 4,4% 3,8% 9 510 450 13,3% 4,4% 3,8%
“DANISSAN 497 462 7,6% 4,3% 3,9% 497 462 7,6% 4,3% 3,9%
ERHAVAL 473 364 29,9% 4,1% 3,1% 473 364 29,9% 4,1% 3,1%
“PAMITSUBISHI 423 202 109,4% 3,6% 1,7% MITSUBISHI 423 202 109,4% 3,6% 1,7%
‘¥ SUBARU 423 410 3,2% 3,6% 3,5% SUBARU 423 410 3,2% 3,6% 3,5%
S CHANGAN 375 436 -14,0% 3,2% 3,7% CHANGAN 375 436 -14,0% 3,2% 3,7%
‘L3 JETOUR 327 98 233,7% 2,8% 0,8% JETOUR 327 98 233,7% 2,8% 0,8%
i3 VOLKSWAGEN 294 271 8,5% 2,5% 2,3% VOLKSWAGEN 294 271 8,5% 2,5% 2,3%
“WAGAC 204 119 71,4% 1,8% 1,0% GAC 204 119 71,4% 1,8% 1,0%
B3 BAIC 179 134 33,6% 1,5% 1,1% BAIC 179 134 33,6% 1,5% 1,1%
LA DFSK 179 400 -55,3% 1,5% 3,4% DFSK 179 400 -55,3% 1,5% 3,4%
»INOPEL 136 155 -12,3% 1,2% 1,3% OPEL 136 155 -12,3% 1,2% 1,3%
PARHONDA 119 111 7,2% 1,0% 0,9% HONDA 119 111 7,2% 1,0% 0,9%
r¥ABMW 111 73 52,1% 1,0% 0,6% BMW 111 73 52,1% 1,0% 0,6%
E3DFM 111 - - 1,0% - DFM 111 - - 1,0% -
vZ8SUZUKI 104 156 -33,3% 0,9% 1,3% L3 SUZUKI 104 156 -33,3% 0,9% 1,3%
23 OMODA 101 - - 0,9% - A3 OMODA 101 - - 0,9% -
OTRAS 1.016 1.269 -19,9% 8,7% 10,7% OTRAS 1.016 1.269 -19,9% 8,7% 10,7%
TOTAL 11.655 11.830 -1,5% 100,0% 100,0% TOTAL 11.655 11.830 -1,5% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

1.219 Unidades Inscritas
10,5% Participacion en el mercado

Toyota o o oz
‘ Participacion Mercado Acumulado

975 Unidades inscritas
10,5%

Chevrolet
TOYOTA
8,4% Participacion en el mercado

CHEVROLET
‘ 8,4%

Hyundai
770 Unidades inscritas
6,6% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

HYUNDAI
6,6%

5 Marcas 37,6% oo
NISSAN Nl
(1) 4,3%
10 Marcas 60,7% . CHERY

FORD pEUGEOTS 104

44%  45% g%

15 Marcas 78,1%
20 Marcas 86,6%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero ... Participacion Participacion
Variacion

2023 2024 2023 2023 Variacion

7,9% 14,8% 9,4% 7,9% 14,8% 9,4%

821 1.440 -43,0% 14,4% 17,1% P MITSUBISHI 821 1.440 -43,0% 14,4% 17,1%

675 408 65,4% 11,8% 4,9% 675 408 65,4% 11,8% 4,9%

580 572 1,4% 10,1% 6,8% "8 GREAT WALL 580 572 1,4% 10,1% 6,8%

548 559 -2,0% 9,6% 6,7% 548 559 -2,0% 9,6% 6,7%

288 218 32,1% 5,0% 2,6% 288 218 32,1% 5,0% 2,6%

CHEVROLET 244 488 -50,0% 4,3% 5,8% YA CHEVROLET 244 488 -50,0% 4,3% 5,8%
RAM 240 387 -38,0% 4,2% 4,6% SN RAM 240 387 -38,0% 4,2% 4,6%
PEUGEOT 202 219 -7,8% 3,5% 2,6% PEUGEOT 202 219 -7,8% 3,5% 2,6%

I NISSAN 194 455 -57,4% 3,4% 5,4% [N NISSAN 194 455 -57,4% 3,4% 5,4%
11 JIVle 175 258 -32,2% 3,1% 3,1% 11 flYfe 175 258 -32,2% 3,1% 3,1%
P SSANGYONG 163 309 -47,2% 2,8% 3,7% (PN SSANGYONG 163 309 -47,2% 2,8% 3,7%
{EJ CHANGAN 155 313 -50,5% 2,7% 3,7% (EJ CHANGAN 155 313 -50,5% 2,7% 3,7%
14 I\ 127 344 -63,1% 2,2% 4,1% (U8 )AC 127 344 -63,1% 2,2% 4,1%
'3 VOLKSWAGEN 118 265 -55,5% 2,1% 3,2% (13 VOLKSWAGEN 118 265 -55,5% 2,1% 3,2%
(3 MAZDA 98 229 -57,2% 1,7% 2,7% MAZDA 98 229 -57,2% 1,7% 2,7%
‘72 DFSK 55 63 -12,7% 1,0% 0,8% 17 [l 55 63 -12,7% 1,0% 0,8%
i MAHINDRA 36 15 140,0% 0,6% 0,2% MAHINDRA 36 15 140,0% 0,6% 0,2%
‘L) DONGFENG 33 13 153,8% 0,6% 0,2% {C} DONGFENG 33 13 153,8% 0,6% 0,2%
1 HONDA 30 25 20,0% 0,5% 0,3% HONDA 30 25 20,0% 0,5% 0,3%
N 7NA 18 232 -92,2% 0,3% 2,8% 21 I 18 232 -92,2% 0,3% 2,8%
P RENAULT 12 54 -77,8% 0,2% 0,6% YN RENAULT 12 54 -77,8% 0,2% 0,6%
OTRAS 61 745 -91,8% 1,1% 8,9% OTRAS 61 745 -91,8% 1,1% 8,9%

TOTAL 5.721 8.397 -31,9% 100,0% 100,0% TOTAL 5.721 8.397 -31,9% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Camionetas
Top 3 Ranking Acumulado

848 Unidades Inscritas
14,8% Participacion en el mercado

Toyota ‘ Participacion Mercado Acumulado

TOYOTA
14,8%

821 Unidades inscritas
14,4% Participacion en el mercado

Mitsubishi ‘

Ford
675 Unidades inscritas
NISSAN
11,8% Participacion en el mercado 34% MITSUBISHI
PEUGEOT 14,4%
3,5%

RAM

Distribucion del Mercado

4,3%FOTON

5 Marcas 60,7% 5,0%

MAXUS

10 Marcas 81,1% 9,6%

15 Marcas 91,9%
20 Marcas 97,3%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Enero Participacion Participacion Participacion Participacion

2023 VELELT)] 2024 2023 2023 Variacion 2024 2023
‘N PEUGEOT 574 338 69,8% 24,5% 23,4% { M PEUGEOT 69,8% 24,5% 23,4%
"M CITROEN 509 202 152,0% 21,7% 14,0% »2NCITROEN 509 202 152,0% 21,7% 14,0%
N MAXUS 167 190 -12,1% 7,1% 13,2% 167 190 -12,1% 7,1% 13,2%
S RENAULT 157 44 256,8% 6,7% 3,0% S RENAULT 157 44 256,8% 6,7% 3,0%
SN HYUNDAI 105 28 275,0% 4,5% 1,9% SN HYUNDAI 105 28 275,0% 4,5% 1,9%
SN KIA 103 - - 4,4% - KIA 103 - - 4,4% -
yA CHEVROLET 102 148 -31,1% 4,3% 10,2% YA CHEVROLET 102 148 -31,1% 4,3% 10,2%
N OPEL 100 58 72,4% 4,3% 4,0% B OPEL 100 58 72,4% 4,3% 4,0%
“NMERCEDES BENZ 89 65 36,9% 3,8% 4,5% B MERCEDES BENZ 89 65 36,9% 3,8% 4,5%
LEKYC 83 2 4050,0% 3,5% 0,1% KYC 83 2 4050,0% 3,5% 0,1%
kNJAC 83 45 84,4% 3,5% 3,1% KN JAC 83 45 84,4% 3,5% 3,1%
iPAKARRY 59 - - 2,5% - 1P AKARRY 59 - - 2,5% -
EJSHINERAY 52 21 147,6% 2,2% 1,5% 1N SHINERAY 52 21 147,6% 2,2% 1,5%
{SCHANGAN 29 39 -25,6% 1,2% 2,7% 13 CHANGAN 29 39 -25,6% 1,2% 2,7%
{EHDFSK 27 14 92,9% 1,2% 1,0% DFSK 27 14 92,9% 1,2% 1,0%
{HFORD 22 22 0,0% 0,9% 1,5% “(:NFORD 22 22 0,0% 0,9% 1,5%
‘YARAM 15 141 -89,4% 0,6% 9,8% “WARAM 15 141 -89,4% 0,6% 9,8%
‘EJFOTON 14 4 250,0% 0,6% 0,3% FOTON 14 4 250,0% 0,6% 0,3%
S SUZUKI 14 - - 0,6% - 19 ST 14 - - 0,6% -
20 V2o 10 3 233,3% 0,4% 0,2% IVECO 10 3 233,3% 0,4% 0,2%
OTRAS 32 80 -60,0% 1,4% 5,5% OTRAS 32 80 -60,0% 1,4% 5,5%
TOTAL 2.346 1.444 62,5% 100,0% 100,0% TOTAL 2.346 1.444 62,5% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Comerciales
Top 3 Ranking Acumulado

574 Unidades Inscritas
24,5% Participacion en el mercado

Peugeot ‘ Participacion Mercado Acumulado

Citroen ‘

509 Unidades inscritas KYC
21,7% Participacion en el mercado 3,5% PEUGEOT
MERCEDES BENZ R
Maxus ‘ 3,8%
167 Unidades inscritas
7,1% Participacion en el mercado OPEL
4,3%

CHEVROLET
Distribucion del Mercado 4,3%
4.4% CITROEN
5 Marcas 64,5% 21,7%
10 Marcas 84,8%
15 Marcas 95,4%

20 Marcas 98,2%



Livianos y medianos nuevos por region

Enero 2024
Participacion

L S S 3 -

: IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 178 0'7%

essssmssmnmmnns 686 2’7%

S grrsesansasnsanes 143 0,6%
................ 007 3 6%

errrene e ————— 2.209 8,7%

-------------------- 15-510 61'0%

"""""""""" 872 3,4%

, E eereeeneaeens 630 o
_ ___________ . Trssssssssssssnnsanns 241 0,9%
y’{: ---------- E E . 1.863 7’3%
: 846 3,3%

204 0,8%

764 3,0%

86 0,3%

245 1,0%

25.416 100,0%



Inscritos por tipo de Adquiriente

B oo 31,7%
m 9.323 36,7%
m 8.025 31,6%
| Total 25.416 100%
Adquiriente

13.000

. 9.323

9.000 8.068 8.025

7.000

5.000

3.000

1.000

-1.000 Mujeres Hombres Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM



Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb \"FTg Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Enero
Ano 2023 79.022 | 73.207 | 91.086 | 78.153 | 90.100 78.040 83.968 85.867 71.837 | 78.999 | 80.863 | 72.221 79.022
Aio 2024 | 87.714 87.714

% Var. 11,0% 11,0%
8.692

Dif. Unids. 8.692
% Var. Acum | 11,0%
Dif. Acum. 8.692

Variacion
11,0%

Diferencia en
Unidades Unidades
(87714 (8.692




Livianos y Medianos Usados por Categoria Enero

, Enero . . . s
Categoria 2023 Diferencia Variacion

Pasajeros 38.784 37.446 1.338 36% GRS
SUV 25.965 22.259 3.706 16,6% G..

o e 15977 14.801 1.176 7.9% '5.0'

Comerciales 6.988 4.516 2.472 54,7% &

Totales 87.714 79.022 8.692 11,0%

Participacion Enero 2024 Participacién Enero 2023
Comerciales  —— _= Comerciales =

8% 6%

Camionetas
18% Pasajeros

44%

Pasajeros



Acumulado en Unidades
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Las transferencias de Vehiculos
Livianos y Medianos Usados
presenta un aumento de 8.692
unidades con respecto al mismo
periodo del ano 2023
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71.837
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Ranking

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Enero Variacién Participacion Participacion
2023 2024 2023

Participacion Participacion
2024 2023

3+

2023 Variacion

E-4

{0 CHEVROLET 10.554 10.015 5,4% 12,0% 12,7% 1 10.554 10.015 5,4% 12,0% 12,7%
"2 HYUNDAI 7.827 7.281 7,5% 8,9% 9,2% 2 7.827 7.281 7,5% 8,9% 9,2%
=FINISSAN 6.776 5.948 13,9% 7,7% 7,5% 3 6.776 5.948 13,9% 7,7% 7,5%
“HTOYOTA 6.547 6.285 4,2% 7,5% 8,0% ) 6.547 6.285 4,2% 7,5% 8,0%
- KIA 6.438 6.214 3,6% 7,3% 7,9% 5 6.438 6.214 3,6% 7,3% 7,9%
S SUZUKI 6.004 6.270 -4,2% 6,8% 7,9% 6 6.004 6.270 -4,2% 6,8% 7,9%
7/ |PEUGEOT 4.296 3.556 20,8% 4,9% 4,5% 7 4.296 3.556 20,8% 4,9% 4,5%
I MAZDA 3.570 3.182 12,2% 4,1% 4,0% 8 3.570 3.182 12,2% 4,1% 4,0%
-} FORD 3.442 2.865 20,1% 3,9% 3,6% 9 3.442 2.865 20,1% 3,9% 3,6%
‘LI MITSUBISHI 2.992 2.704 10,7% 3,4% 3,4% MITSUBISHI 2.992 2.704 10,7% 3,4% 3,4%
‘E8VOLKSWAGEN 2.870 2.687 6,8% 3,3% 3,4% VOLKSWAGEN 2.870 2.687 6,8% 3,3% 3,4%
2 CHERY 1.744 1.411 23,6% 2,0% 1,8% CHERY 1.744 1.411 23,6% 2,0% 1,8%
‘3 CITROEN 1.717 1.415 21,3% 2,0% 1,8% CITROEN 1.717 1.415 21,3% 2,0% 1,8%
‘S SUBARU 1.655 1.346 23,0% 1,9% 1,7% SUBARU 1.655 1.346 23,0% 1,9% 1,7%
‘I RENAULT 1.551 1.462 6,1% 1,8% 1,9% RENAULT 1.551 1.462 6,1% 1,8% 1,9%
151 SSANGYONG 1.436 1.309 9,7% 1,6% 1,7% SSANGYONG 1.436 1.309 9,7% 1,6% 1,7%
‘VAFIAT 1.341 1.294 3,6% 1,5% 1,6% FIAT 1.341 1.294 3,6% 1,5% 1,6%
EIMG 1.227 868 41,4% 1,4% 1,1% MG 1.227 868 41,4% 1,4% 1,1%
‘IHONDA 1.197 868 37,9% 1,4% 1,1% HONDA 1.197 868 37,9% 1,4% 1,1%
L JAC 1.125 789 42,6% 1,3% 1,0% JAC 1.125 789 42,6% 1,3% 1,0%
AL BMW 1.092 932 17,2% 1,2% 1,2% BMW 1.092 932 17,2% 1,2% 1,2%
»»A MERCEDES BENZ 1.061 1.024 3,6% 1,2% 1,3% MERCEDES BENZ 1.061 1.024 3,6% 1,2% 1,3%
£} CHANGAN 1.010 867 16,5% 1,2% 1,1% CHANGAN 1.010 867 16,5% 1,2% 1,1%
2.8 GREAT WALL 995 760 30,9% 1,1% 1,0% GREAT WALL 995 760 30,9% 1,1% 1,0%
2511334 916 799 14,6% 1,0% 1,0% JEEP 916 799 14,6% 1,0% 1,0%

OTRAS 8.331 6.871 21,2% 9,5% 8,7% OTRAS 8.331 6.871 21,2% 9,5% 8,7%

TOTAL 87.714 79.022 11,0% 100% 100% TOTAL 87.714 79.022 11,0% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

10.554 Unidades Transferidas
12,0% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
‘ 12,0%

Hyundai
7.827 Unidades Transferidas

8,9% Participacion en el Mercado HYUNDAI

8,9%

6.776 Unidades Transferidas
7,7% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Nissan
NISSAN

7,7%

MITSUBISHI
5 Marcas 43,5% 3,4%
FORD
. KIA
10 Marcas 66,6% 3,9% mazDA 2 3%
4,1%pEUGEOT| SUZUKI
15 Marcas 77,5% 4,9% | 68%

20 Marcas 84,7%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero Variacién Participacion Participacion
2023 2024 2023

2023 Variacion

+*
3+

‘" CHEVROLET 6.034 5.849 3,2% 15,6% 15,6% 1 6.034 5.849 3,2% 15,6% 15,6%
2 SUZUKI 4.174 4411 -5,4% 10,8% 11,8% 2 4.174 4.411 -5,4% 10,8% 11,8%
=L HYUNDAI 4.092 3.800 7,7% 10,6% 10,1% 3 4.092 3.800 7,7% 10,6% 10,1%
“HKIA 3.871 3.941 -1,8% 10,0% 10,5% ) 3.871 3.941 -1,8% 10,0% 10,5%
-1 TOYOTA 3.251 3.113 4,4% 8,4% 8,3% 5 3.251 3.113 4,4% 8,4% 8,3%
TINISSAN 2.234 2.086 7,1% 5,8% 5,6% 6 2.234 2.086 7,1% 5,8% 5,6%
'/ MAZDA 1.874 1.737 7,9% 4,8% 4,6% 7 1.874 1.737 7,9% 4,8% 4,6%
S PEUGEOT 1.725 1.590 8,5% 4,4% 4,2% 8 1.725 1.590 8,5% 4,4% 4,2%
“H\VOLKSWAGEN 1.606 1.617 -0,7% 4,1% 4,3% =1 VOLKSWAGEN 1.606 1.617 -0,7% 4,1% 4,3%
“lJ CITROEN 883 775 13,9% 2,3% 2,1% CITROEN 883 775 13,9% 2,3% 2,1%
FRENAULT 878 912 -3,7% 2,3% 2,4% RENAULT 878 912 -3,7% 2,3% 2,4%
FABMW 741 674 9,9% 1,9% 1,8% BMW 741 674 9,9% 1,9% 1,8%
ENFIAT 736 659 11,7% 1,9% 1,8% FIAT 736 659 11,7% 1,9% 1,8%
‘" M[ERCEDES BENZ 580 558 3,9% 1,5% 1,5% MERCEDES BENZ 580 558 3,9% 1,5% 1,5%
‘LI SUBARU 547 473 15,6% 1,4% 1,3% SUBARU 547 473 15,6% 1,4% 1,3%
MG 525 428 22,7% 1,4% 1,1% MG 525 428 22,7% 1,4% 1,1%
‘YAFORD 514 497 3,4% 1,3% 1,3% FORD 514 497 3,4% 1,3% 1,3%
‘LI HONDA 475 440 8,0% 1,2% 1,2% HONDA 475 440 8,0% 1,2% 1,2%
=L AUDI 387 315 22,9% 1,0% 0,8% AUDI 387 315 22,9% 1,0% 0,8%
"Il CHERY 379 373 1,6% 1,0% 1,0% CHERY 379 373 1,6% 1,0% 1,0%
"5 SAMSUNG 379 357 6,2% 1,0% 1,0% SAMSUNG 379 357 6,2% 1,0% 1,0%
22 [1Ne 341 313 8,9% 0,9% 0,8% JAC 341 313 8,9% 0,9% 0,8%
"EJ CHANGAN 272 338 -19,5% 0,7% 0,9% CHANGAN 272 338 -19,5% 0,7% 0,9%
22 OPEL 272 250 8,8% 0,7% 0,7% OPEL 272 250 8,8% 0,7% 0,7%
21 GREAT WALL 271 273 -0,7% 0,7% 0,7% GREAT WALL 271 273 -0,7% 0,7% 0,7%

OTRAS 1.743 1.667 4,6% 4,5% 4,5% OTRAS 1.743 1.667 4,6% 4,5% 4,5%

TOTAL 38.784 37.446 3,6% 100% 100% TOTAL 38.784 37.446 3,6% 100% 100%




Participacion de Mercado Pasajeros

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

6.034 Unidades Transferidas
15,6% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

Suzuki
4.174 Unidades Transferidas
10,8% Participacion en el Mercado

15,6%

‘ CHEVROLET

Hyundai SUZUKI
4.092 Unidades Transferidas 10,8%
10,6% Participacion en el Mercado CITROEN

Distribucion del Mercado

HYUNDAI

PEUGEOT 10,6%

5 Marcas 55,2% 4,4%

MAZDA
0, %
10 Marcas 76,7% 4,8% LSRN
5,8%

TOYOTA
8,4%

15 Marcas 85,7%

20 Marcas 91,5%



Ranking SUV

Enero S Participacion Participacion
Variacion

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

2023 Variacién Participacion Participacion

E-4

2023 2024 2023 2024 2023

‘. HYUNDAI 2.385 2.214 7,7% 9,2% 9,9% 1 2.385 2.214 7,7% 9,2% 9,9%
-2 NISSAN 2.130 1.800 18,3% 8,2% 8,1% 2 2.130 1.800 18,3% 8,2% 8,1%
=L KIA 1.814 1.557 16,5% 7,0% 7,0% 3 1.814 1.557 16,5% 7,0% 7,0%
“HISUZUKI 1.695 1.734 -2,2% 6,5% 7,8% ) 1.695 1.734 -2,2% 6,5% 7,8%
-1 |CHEVROLET 1.662 1.406 18,2% 6,4% 6,3% 5 1.662 1.406 18,2% 6,4% 6,3%
“1|FORD 1.483 1.198 23,8% 5,7% 5,4% 6 1.483 1.198 23,8% 5,7% 5,4%
7/ |'TOYOTA 1.455 1.279 13,8% 5,6% 5,7% 7 1.455 1.279 13,8% 5,6% 5,7%
“H CHERY 1.365 1.038 31,5% 5,3% 4,7% 8 1.365 1.038 31,5% 5,3% 4,7%
-1 MAZDA 1.197 1.027 16,6% 4,6% 4,6% 9 1.197 1.027 16,6% 4,6% 4,6%
‘LI SUBARU 1.105 868 27,3% 4,3% 3,9% SUBARU 1.105 868 27,3% 4,3% 3,9%
‘EHPEUGEOT 927 696 33,2% 3,6% 3,1% PEUGEOT 927 696 33,2% 3,6% 3,1%
‘PAJEEP 907 796 13,9% 3,5% 3,6% JEEP 907 796 13,9% 3,5% 3,6%
“ MITSUBISHI 787 741 6,2% 3,0% 3,3% MITSUBISHI 787 741 6,2% 3,0% 3,3%
LEMG 694 440 57,7% 2,7% 2,0% MG 694 440 57,7% 2,7% 2,0%
‘I HONDA 669 582 14,9% 2,6% 2,6% HONDA 669 582 14,9% 2,6% 2,6%
151 SSANGYONG 560 502 11,6% 2,2% 2,3% SSANGYONG 560 502 11,6% 2,2% 2,3%
‘VAVOLKSWAGEN 476 388 22,7% 1,8% 1,7% VOLKSWAGEN 476 388 22,7% 1,8% 1,7%
‘L CHANGAN 407 328 24,1% 1,6% 1,5% CHANGAN 407 328 24,1% 1,6% 1,5%
‘IRENAULT 402 364 10,4% 1,5% 1,6% RENAULT 402 364 10,4% 1,5% 1,6%
2l BMW 351 258 36,0% 1,4% 1,2% BMW 351 258 36,0% 1,4% 1,2%
~AEHAVAL 250 134 86,6% 1,0% 0,6% HAVAL 250 134 86,6% 1,0% 0,6%
»1 DODGE 244 258 -5,4% 0,9% 1,2% DODGE 244 258 -5,4% 0,9% 1,2%
23 17\ 233 246 -5,3% 0,9% 1,1% JAC 233 246 -5,3% 0,9% 1,1%
*Z2VOLVO 197 156 26,3% 0,8% 0,7% VOLVO 197 156 26,3% 0,8% 0,7%
21 MERCEDES BENZ 196 185 5,9% 0,8% 0,8% MERCEDES BENZ 196 185 5,9% 0,8% 0,8%
OTRAS 2.374 2.064 15,0% 9,1% 9,3% OTRAS 2.374 2.064 15,0% 9,1% 9,3%
TOTAL 25.965 22.259 16,6% 100% 100% TOTAL 25.965 22.259 16,6% 100% 100%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

2.385 Unidades Transferidas

9,2% Participacion en el mercado HYUNDAI

Hyundai ‘
9,2%

Nissan
2.130 Unidades Transferidas
8,2% Participacion en el Mercado

8,2%

‘ NISSAN

Kia
1.814 Unidades Transferidas
7.0% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado
CHEVROLET

6,4%
5 Marcas 37,3%
SUBARU FORD
10 Marcas 62,7% 43% MAZDA cery TovOTA | 3i7%
4,6% 5,3% 5,6%
15 Marcas 78,1%

20 Marcas 86,5%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado
Enero o Participacion Participacion o Participacion Participacion
# 2023 Variacion 2024 2023 # 2023 Variacion 2024 2023
‘" CHEVROLET 2.471 2.362 4,6% 15,5% 16,0% 1 2.471 2.362 4,6% 15,5% 16,0%
>4 NISSAN 2.352 2.012 16,9% 14,7% 13,6% b 2.352 2.012 16,9% 14,7% 13,6%
= |MITSUBISHI 1.899 1.657 14,6% 11,9% 11,2% 3 1.899 1.657 14,6% 11,9% 11,2%
4 1.799 1.849 -2,7% 11,3% 12,5% 4 1.799 1.849 -2,7% 11,3% 12,5%
5 1.411 1.141 23,7% 8,8% 7,7% 5 1.411 1.141 23,7% 8,8% 7,7%
51 |SSANGYONG 874 804 8,7% 5,5% 5,4% 6 874 804 8,7% 5,5% 5,4%
7/ VOLKSWAGEN 740 611 21,1% 4,6% 4,1% 7 740 611 21,1% 4,6% 4,1%
S MAXUS 606 306 98,0% 3,8% 2,1% 8 606 306 98,0% 3,8% 2,1%
GREAT WALL 546 343 59,2% 3,4% 2,3% 9 546 343 59,2% 3,4% 2,3%
MAZDA 498 418 19,1% 3,1% 2,8% MAZDA 498 418 19,1% 3,1% 2,8%
496 123 303,3% 3,1% 0,8% JAC 496 123 303,3% 3,1% 0,8%
288 202 42,6% 1,8% 1,4% RAM 288 202 42,6% 1,8% 1,4%
i) CHANGAN 272 152 78,9% 1,7% 1,0% CHANGAN 272 152 78,9% 1,7% 1,0%
229 166 38,0% 1,4% 1,1% FOTON 229 166 38,0% 1,4% 1,1%
‘s MAHINDRA 216 227 -4,8% 1,4% 1,5% MAHINDRA 216 227 -4,8% 1,4% 1,5%
188 123 52,8% 1,2% 0,8% JMC 188 123 52,8% 1,2% 0,8%
188 176 6,8% 1,2% 1,2% DODGE 188 176 6,8% 1,2% 1,2%
171 153 11,8% 1,1% 1,0% FIAT 171 153 11,8% 1,1% 1,0%
115 91 26,4% 0,7% 0,6% DFSK 115 91 26,4% 0,7% 0,6%
"L PEUGEOT 115 79 45,6% 0,7% 0,5% PEUGEQOT 115 79 45,6% 0,7% 0,5%
"4 RENAULT 83 61 36,1% 0,5% 0,4% RENAULT 83 61 36,1% 0,5% 0,4%
63 21 200,0% 0,4% 0,1% ZNA 63 21 200,0% 0,4% 0,1%
"£1ZX AUTO 63 61 3,3% 0,4% 0,4% ZX AUTO 63 61 3,3% 0,4% 0,4%
53 63 -15,9% 0,4% 0,4% HONDA 53 63 -15,9% 0,4% 0,4%
- 0, 0, 0, - 0, 0, 0,
33 45 26,7% 0,3% 0,3% MERCEDES BENZ 33 45 26,7% 0,3% 0,3%
208 1.555 -86,6% 1,3% 10,5% OTRAS 208 1.555 -86,6% 1,3% 10,5%
15.977 14.801 7,9% 100% 100% TOTAL 15.977 14.801 7,9% 100% 100%




Participacion de Mercado Camionetas

Chevrolet Participacion Mercado Acumulado

2.471 Unidades Transferidas
15,5% Participacidn en el mercado

CHEVROLET
15,5%

Nissan
2.352 Unidades Transferidas
14,7% Participacion en el Mercado

Mitsubishi
1.899 Unidades Transferidas
11,9% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

NISSAN
14,7%

5 Marcas 62,2%

SSANGYONG MITSUBISHI
10 Marcas 82,6% 5,5% 11,9%
15 Marcas 92,0%

20 Marcas 96,9%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero S Participacion Participacion
Variacion

2023 2024 2023 2023 Variacion

+*
3+

‘. PEUGEOT 1.529 1.191 28,4% 21,9% 26,4% 1 1.529 1.191 28,4% 21,9% 26,4%
"2 HYUNDAI 1.342 589 127,8% 19,2% 13,0% 2 1.342 589 127,8% 19,2% 13,0%
=L KIA 716 132 442,4% 10,2% 2,9% 3 716 132 442,4% 10,2% 2,9%
“*|CITROEN 694 531 30,7% 9,9% 11,8% ) 694 531 30,7% 9,9% 11,8%
-1 \RAM 478 112 326,8% 6,8% 2,5% 5 478 112 326,8% 6,8% 2,5%
J|CHEVROLET 387 398 -2,8% 5,5% 8,8% 6 387 398 -2,8% 5,5% 8,8%
7/ |FIAT 382 423 -9,7% 5,5% 9,4% 7 382 423 -9,7% 5,5% 9,4%
“{MERCEDES BENZ 252 236 6,8% 3,6% 5,2% ::} MERCEDES BENZ 252 236 6,8% 3,6% 5,2%
I RENAULT 188 125 50,4% 2,7% 2,8% I RENAULT 188 125 50,4% 2,7% 2,8%
L SUZUKI 135 78 73,1% 1,9% 1,7% SUZUKI 135 78 73,1% 1,9% 1,7%
‘LU KARRY 111 - - 1,6% - KARRY 111 - - 1,6% -
PAKYC 89 3 2866,7% 1,3% 0,1% KYC 89 3 2866,7% 1,3% 0,1%
‘3 BRILLIANCE 66 10 560,0% 0,9% 0,2% BRILLIANCE 66 10 560,0% 0,9% 0,2%
S MITSUBISHI 65 59 10,2% 0,9% 1,3% MITSUBISHI 65 59 10,2% 0,9% 1,3%
‘L3 NISSAN 60 50 20,0% 0,9% 1,1% NISSAN 60 50 20,0% 0,9% 1,1%
‘I3 CHANGAN 59 49 20,4% 0,8% 1,1% CHANGAN 59 49 20,4% 0,8% 1,1%
17 1\ 55 107 -48,6% 0,8% 2,4% JAC 55 107 -48,6% 0,8% 2,4%
“k:F MAXUS 54 61 -11,5% 0,8% 1,4% MAXUS 54 61 -11,5% 0,8% 1,4%
L] OPEL 53 43 23,3% 0,8% 1,0% OPEL 53 43 23,3% 0,8% 1,0%
LI VOLKSWAGEN 48 71 -32,4% 0,7% 1,6% VOLKSWAGEN 48 71 -32,4% 0,7% 1,6%
»AETOYOTA 42 44 -4,5% 0,6% 1,0% TOYOTA 42 44 -4,5% 0,6% 1,0%
*»AFORD 34 29 17,2% 0,5% 0,6% FORD 34 29 17,2% 0,5% 0,6%
"£1FOTON 22 22 0,0% 0,3% 0,5% FOTON 22 22 0,0% 0,3% 0,5%
#2:2 JINBEI 15 - - 0,2% - JINBEI 15 - - 0,2% -
A1 IVECO 12 15 -20,0% 0,2% 0,3% IVECO 12 15 -20,0% 0,2% 0,3%
OTRAS 100 138 -27,5% 1,4% 3,1% OTRAS 100 138 -27,5% 1,4% 3,1%
TOTAL 6.988 4.516 54,7% 100% 100% TOTAL 6.988 4.516 54,7% 100% 100%




Participacion de Mercado Comerciales

Top 3 Ranking Acumulado

1.529 Unidades Transferidas
21,9% Participacion en el mercado

Peugeot ‘ Participacion Mercado Acumulado

SUZUKI

0,
Hyundai 1,9%
1.342 Unidades Transferidas RENAULT PEUGEOT
19,2% Participacion en el Mercado 2,7% 21,9%
Kia ERCEDES BENZ
716 Unidades Transferidas 3,6%
10,2% Participacion en el Mercado

FIAT

5,5%

Distribucion del Mercado

CHEVROLET
5,5% HYUNDAI
5 Marcas 68,1% A 19,2%
10 Marcas 87,3% P
15 Marcas 92,9%

20 Marcas 96,8%



Livianos y medianos usados por region

Enero 2024
Participacion

1.310 1,5%
1.673 1,9%
1.260 1,4%

792 0,9%
1.965 2,2%
5.572 6,4%

49.012 55,9%

3.341 3,8%
4.042 4,6%
1.707 1,9%
4.597 5,2%
3.171 3,6%
1.242 1,4%
3.596 4,1%
2.877 3,3%
1.557 1,8%

87.714 100,0%



Transferidos por tipo de Adquiriente

25.636 29,2%

Adquiriente

60.000

48.466
50.000
40.000

30.000 25.636

20.000 13.612

- .
0

Mujeres Hombres Empresas



Camiones Nuevos

CAVEM



Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle Ene Feb \ETS Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Enero
Ano 2023 1.225 945 1.053 930 1.250 1.055 1.050 909 1.055 1.204 1.151 1.225 1.225
Aio 2024 996 996

% Var. -18,7% -18,7%
Dif. Unids. -229 -229

% Var. Acum | -18,7%
Dif. Acum. -229
ferencia en .
Variacion
Unidades

-229

Di
Unidades -
996

-18,7%

i



Camiones Nuevos por Categoria Enero

Enero
2023

(e)e)

Categoria Diferencia Variacion

bt

O

Tractocamion 243 430 -187 -43,5%

' —
o=u=__0.0

Totales 996 1.225 -229 -18,7%

Participacion Enero 2024 Participacion Enero 2023

Tractocamion
35%

Camion
76%




Ranking

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Enero .. Participacion Participacion .. Participacion  Participacion
2023 Variacion 2024 2023 2024 2023 Variacion 2024 2023

*

MERCEDES BENZ 163 188 -13,3% 16,4% 15,3%
VOLVO 123 189 -34,9% 12,3% 15,4%
VOLKSWAGEN 100 100 0,0% 10,0% 8,2%
SCANIA 94 185 -49,2% 9,4% 15,1%
CHEVROLET 89 64 39,1% 8,9% 5,2%
MITSUBISHI 55 61 -9,8% 5,5% 5,0%
HINO 49 95 -48,4% 4,9% 7,8%
JAC 38 51 -25,5% 3,8% 4,2%
FOTON 37 52 -28,8% 3,7% 4,2%
MAN 37 33 12,1% 3,7% 2,7%
RENAULT 37 36 2,8% 3,7% 2,9%
FREIGHTLINER 29 38 -23,7% 2,9% 3,1%
IVECO 26 6 333,3% 2,6% 0,5%
MACK 25 15 66,7% 2,5% 1,2%
HYUNDAI 23 24 -4,2% 2,3% 2,0%
DONGFENG 15 8 87,5% 1,5% 0,7%
MC 11 12 -8,3% 1,1% 1,0%

MERCEDES BENZ 163 188 -13,3% 16,4% 15,3%
VOLVO 123 189 -34,9% 12,3% 15,4%
VOLKSWAGEN 100 100 0,0% 10,0% 8,2%
SCANIA -49,2%
CHEVROLET 39,1%
MITSUBISHI 55 61 -9,8% 5,5% 5,0%
HINO 49 95 -48,4% 4,9% 7,8%
JAC -25,5%
FOTON 37 52 -28,8% 3,7% 4,2%
MAN 37 33 12,1% 3,7% 2,7%
RENAULT 37 36 2,8% 3,7% 2,9%
FREIGHTLINER 29 38 -23,7% 2,9% 3,1%
IVECO 26 6 333,3% 2,6% 0,5%
MACK 25 15 66,7% 2,5% 1,2%
HYUNDAI 23 24 -4,2% 2,3% 2,0%
DONGFENG 15 8 87,5% 1,5% 0,7%
JMC 11 12 -8,3% 1,1% 1,0%

W 0 N O Uu B W N R
W 0 N O U1 & W N =

BEIBEN 5 80,0% 0,9% 0,4% BEIBEN 9 5 80,0% 0,9% 0,4%

FAW 7 28,6% 0,9% 0,6% FAW 9 7 28,6% 0,9% 0,6%

INTERNATIONAL 9 -11,1% 0,8% 0,7% INTERNATIONAL 8 9 -11,1% 0,8% 0,7%
SHACMAN - - - SHACMAN 7 - - 0,7% -

SINOTRUK -53,3% SINOTRUK 7 15 -53,3% 0,7% 1,2%
DAF - - - DAF 3 - - 0,3% -

HAKO - 0,1% - HAKO 1 2 -50,0% 0,1% 0,2%
- - 0,0% -

-96,7% OTRAS 1 30 -96,7% 0,1% 2,4%

-18,7% TOTAL 996 1.225 -18,7% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

163 Unidades Inscritas
16,4% Participacion en el Mercado

Mercedes Benz ‘

123 Unidades Inscritas
12,3% Participacion en el Mercado

Volvo ‘

100 Unidades inscritas
10,0% Participacion en el Mercado

Volkswagen ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 57,1%
10 Marcas 78,8%
15 Marcas 92,9%

20 Marcas 98,1%

Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ
16,4%

MAN
3,7%

FOTON
3,7%
JAC

3,8% VOLKSWAGEN
HINO 10,0%
4,9%

MITSUBISHI

5,5%
CHEVROLET

8,9%




Camiones Usados

CAVEM



Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ago Sep (0] Nov Dic A Enero
Ano 2023 2.824 2.677 3.199 2.922 3.386 2.985 3.136 3.064 2.731 3.007 3.255 2.726 2.824
Ano 2024 3.136 3.136

% Var. 11,0% 11,0%
Dif. Unids. 312 312

% Var. Acum | 11,0%
Dif. Acum. 312

Diferencia en
Unidades

312

Unidades

3.136

Variacion /II

11,0%




Camiones Usados por Categoria Enero

, Enero . . . .
Categoria 2023 Diferencia  Variacion
(0)®) (@)
I =
Tractocamion 776 225 29,0% -
o, =5==_0,0
Totales 2.824 312 11,0%
Participacion Enero 2024 Participacion Enero 2023

Camion
73%




Ranking

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Enero Variacién Participacion  Participacion
2023 2024 2023

**

2024 2023 Variacion

MERCEDES BENZ 399 384 3,9% 12,7% 13,6% ‘. MERCEDES BENZ 399 384 3,9% 12,7% 13,6%

22 VOLVO 310 269 15,2% 9,9% 9,5% 2 310 269 15,2% 9,9% 9,5%
=1{SCANIA 280 241 16,2% 8,9% 8,5% 3 280 241 16,2% 8,9% 8,5%
“S|CHEVROLET 258 226 14,2% 8,2% 8,0% . CHEVROLET 258 226 14,2% 8,2% 8,0%
-1 |\VOLKSWAGEN 230 238 -3,4% 7,3% 8,4% -1 VOLKSWAGEN 230 238 -3,4% 7,3% 8,4%
' FREIGHTLINER 227 209 8,6% 7,2% 7,4% ) FREIGHTLINER 227 209 8,6% 7,2% 7,4%
7/ FORD 201 195 3,1% 6,4% 6,9% 7/ FORD 201 195 3,1% 6,4% 6,9%
I HYUNDAI 152 120 26,7% 4,8% 4,2% J{HYUNDAI 152 120 26,7% 4,8% 4,2%
-1 HINO 151 140 7,9% 4,8% 5,0% “I HINO 151 140 7,9% 4,8% 5,0%
‘L INTERNATIONAL 143 115 24,3% 4,6% 4,1% INTERNATIONAL 143 115 24,3% 4,6% 4,1%
(0 MITSUBISHI 111 93 19,4% 3,5% 3,3% MITSUBISHI 111 93 19,4% 3,5% 3,3%
‘P2 MACK 107 90 18,9% 3,4% 3,2% MACK 107 90 18,9% 3,4% 3,2%
k3 JAC 83 83 0,0% 2,6% 2,9% JAC 83 83 0,0% 2,6% 2,9%
‘LI MAN 62 41 51,2% 2,0% 1,5% MAN 62 41 51,2% 2,0% 1,5%
‘LHRENAULT 57 27 111,1% 1,8% 1,0% RENAULT 57 27 111,1% 1,8% 1,0%
(3 IVECO 50 30 66,7% 1,6% 1,1% IVECO 50 30 66,7% 1,6% 1,1%
‘YAFOTON 45 40 12,5% 1,4% 1,4% FOTON 45 40 12,5% 1,4% 1,4%
B3 1SUZU 35 31 12,9% 1,1% 1,1% ISUZU 35 31 12,9% 1,1% 1,1%
LR KIA 29 38 -23,7% 0,9% 1,3% KIA 29 38 -23,7% 0,9% 1,3%
2011\ 28 21 33,3% 0,9% 0,7% JMC 28 21 33,3% 0,9% 0,7%
AL FAW 20 7 185,7% 0,6% 0,2% FAW 20 7 185,7% 0,6% 0,2%
*»1 DAF 19 19 0,0% 0,6% 0,7% DAF 19 19 0,0% 0,6% 0,7%
~£J KENWORTH 18 21 -14,3% 0,6% 0,7% KENWORTH 18 21 -14,3% 0,6% 0,7%
21 DODGE 16 6 166,7% 0,5% 0,2% DODGE 16 6 166,7% 0,5% 0,2%
721 SINOTRUK 16 15 6,7% 0,5% 0,5% SINOTRUK 16 15 6,7% 0,5% 0,5%
89 125 -28,8% 2,8% 4,4% 89 125 -28,8% 2,8% 4,4%

3.136 2.824 11,0% 100% 100% 3.136 2.824 11,0% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

399 Unidades Transferidas

Mercedes Benz
12,7% Participacion en el mercado

MERCEDES BENZ
12,7%

310 Unidades Transferidas
9,9% Participacion en el Mercado

Volvo ‘

Scania
280 Unidades Transferidas

8,9% Participacion en el Mercado INTERNATIONAL SCANIA
4,6% 8,9%
HINO
[ ] . e 7 4’8%
Distribucion del Mercado PYUNDAI
4,8%
5 Marcas 47,1% FREIGHTLINERLKSWAGE
’ 7.2% 7,3%
10 Marcas 75,0%
15 Marcas 88,4%

20 Marcas 94,3%



(
CAVEM

Camara de Comercio Automotriz de Chile

W?W

Camara
C N Nacional {’\

Comercio

Servicios Asociacién Latinoamericana de
4 ‘ Turismo Distribuidores de Automotores
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